In guorum etc.

Actum et datum Prage a. D. 1335 septimo die Junil.

(Griinhagen I. 138, ex archivo civ. Vratislav, — Chyť.
VII. 61. — Emi. IV. 165.)

113.Balduinus archiepiscopus Trevirensis literas Lu­
dovici Rom. regis 1314IV. Dec. Joanni regi datas vidimat.

1335, 18. Augusti.
List Vidimus arcib. Balduina, kdež svědomídává, kterak Ludvík římský

král zavazuje se Janovi, králi českému, pomočen býti proti všem a jeho při
všem, což předkové, králi čeští, držali, zachovati a zuostaviti. 1335. (A. K)

— 125 —

Baldewinus D. gr. S. Treuerensis ecelesiae archiepiscopus,
S. Imperii per Galliam archicancellarius, recognoscimus, nos
literas infra seriptas, omni carente Ssuspicione, vero sigillo
pendente ejus, de guo in ipsis literis fit mentio, prout prima
facie apparebat, sigillatas, vidisse ac de verbo ad verbum
perlegi fecisse, tenoris et continentiae in haec verba:

(N, 22 hujus Codicis.)
In cujus nostrae visionis et perlecturae testimonium

sigillum nostrum praesentibus est appensum.
Actum et datum Treveris a. D. 1335, die XVIII. mensis

Augusti.

(A. K. — Chyť. VH. 71. — Emi, IV. 191.)

114. Legati Kazimiri Poloniae regis testantur,
Joannem regem necnon Karolum marchionem renunti­
asse omni juri ac titulo regni Poloniae.

1335, 24. Aug.
A. 1335 rex Joannes cum Carolo filio suo et cum pluribus Suis

satrapis Ungariam pacifice intravit et Carolum regem Ungariae in castro
suo guod Plyntenburk dicitur, visitavit. Ubi tribus ebdomadis, juramento
et pacto inter se de fide et concordia mutuo servanda factis, Joannes
rex Cazimirum regem Cracoviae, filium Lokietkonis, cui ipse coram rege
Ungariae regnum Poloniae pro XX millibus marcarum vendiderat, secum
adduxit et Pragam in die b. Nicolai cum €e0pariter intravit. Ideo rex
Cazimir pluribus susceptis honoribus Pragae per dies novem mansit et ad
sua rediens jus et titulum regni Poloniae consentiente Joanne rege
hilariter reportavit. Igitur ex hac die Joannes rex tam sigillis guam epi­
Stolis cessavit se „regem Poloniae“ nominare. Isti itague tres reges pariter
confoederati se juvare mutuo nunc contra omnes alios principes sunt parati.

Hoc itague regnum PFoloniae,guod triginta septem annis in persona
Wenceslai regis fuerat regno Boemiae unitum, ab ipso modo guibusdam
adjectis conditionibus est divisum. (Chron. Aulae Regiae ad A. 1835.)

In nomine Domini amen. Anno ejusdem 1335 in festo
b. Bartholomei ap. nos Spitko castellanus, Sbigneus praepo­
situs Cracoviensis, Petrus castellanus Sandomeriensis, Thomas
de Zaluncko et Nimissa Mandrossa, procuratores a magnifico
principe ef domino Cazimiro rege Poloniae constituti ad
infrascripta realiter atgue dati — ad universorum notitiam
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tenore praesentium volumus publice devenire, guod cum ser.
princeps, dominus Johannes B. rex et illustris dominus Carolus
primogenitus ejus, marchio Moraviae, pro se et suis heredibus
praetendentes commodumet tranguillitatem regnorum Boemiae
et Poloniae ac regnigenarum et incolarum ipsorum nec non
contemplatione et intuitu serenissimorum principum, domini
Caroli Hungariae regis et dicti Kazimiri Poloniae regis, cupien­
tesgue ipsis regnis et hominibus hinc inde salubri providere
remedio, guatenus provide animarum et corporum periculis
salubriter obvietur, sponte ac libere renunciaverint omni iuri,
actioni, exceptioni, proprietati, dominio et titulo regni Poloniae
eis in e0 competentibus, sub poena excommunicationis, promit­
tentes pro se et heredibus suis contra huiusmodi renuntiati­
onem et cesslonem non contravenire aligua occaslone, ingenio,
facto pariter et sermone, prout in aliis eorum litteris plenius
continetur. Exceperunt tamen excipiuntgue generosos principes,
dominos duces infra scriptos, vasallos eorum, cum e0rum duca­
tibus, terris, bonis, dominiis et pertinentiis guibuscungue, guae
tempore praestiti homagii possiderunt et omni modo et forma,
guibus dicti domini duces ipsis dominis regi Boemiae et mar­
chioni Moraviae et eorum heredibus sive ipsorum dicioni
subiecerunt se succesšsores duces et ducatus eorum et dominia
cum appendentiis guibuslibet suis suo et heredum Suorum
dominio totaliter reservantur. Exceperunt etiam terras Wrati­
slaviae et Glogoviae cum omnibus pertinentiis, districtibus et
dominio ad ipsam spectantibus guoguo modo. Domini autem
duces -et ducatus praedicti hi sunt: domini Boleslaus Ligni­
censis et Bregensis, Henricus Saganensis et Crosnensis, Con­
radus Olsinensis, Johannes Stinaviensis Sleziae duces, Bolko
de Opol,Bolko de Falkenberg, Albertus de Strelitz, Wladislaus
Coslensiset Bytumiensis, Wenceslaus princeps Masoviae, dominus
in Plozk, Lesko de Rathbor, Joannes Oswentimensis et Wladi­
slaus de Teschin.

Nos itague volentes favorem et indissolubilem dilectionis
amicitiam inter praefatos dominos, regem Boemiae et mar­
chionem Moraviae et Poloniae, gratanter hince inde benevole
amplecti, promittimus pro ipso domino rege nostro Poloniae,
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guod idem dominus rex Poloniae eisdem dominis regi Boemiae
et marchioni Moraviae optime favet de omni iure, dominio et
proprietate, guae habent vel se habere asserunt in dominiis,
ducibus et ducatibus praedictis, ipsosgue nullo modo unguam
tempore impediet super ipsis nec duces aut ducatus ipsos
vindicabit, impetet vel assumet in praeiudicium dominorum
praedictorum regis et marchionis et heredum suorum, ipsosgue
super eisdem in nullo penitus per se vel heredes suos aligua­
liter molestabit, poenam et severitatem excommunicationis ipso
facto, si contravenerit, incursurus. Insuper pro ipso domino
rege Poloniae et suis heredibus omni actioni, exceptioni, prae­
seriptioni et oppositioni iuris, consuetudinis aut etiam facti,
si guae aut aliguod eorumipsis domino regi Poloniae aut heredibus
suis in saepedictis dominiis, ducibus aut ducatibus eorum possent
aligualiter suffragari aut competere guolibet modo in eisdem, non
obstantibus aliguibusmunimentis,litferis, scripturis, pactis, pacti­
onibus, statutis, reformationibus aut aliis guibuslibet ordinati­
onibus sub guacungue forma verborum conceptis, etiam si talia
forent, de guibus de verbo ad verbum specialem et expressam
oporteret fieri mentionem, guibus omnibus et singulis et. cuilibet
eorum ex certa nostra scientia esse et intelligi volumus penitus
derogatum. Promittentes sub fidei praestito iuramento, guod
saepe fatus dominusrex Poloniae praemissa omnia et singula hinc
intra festum b. Galli proximum ratificabit ac suis patentibus
approbabit litteris, gratague, rata et firma per omnia observabit.

In guorum omnium testimonium atgue robur praesentes
conseribi et nostrorum sigillorum patrociniis fecimus communiri.

Datum et actum in Trencinio anno et die supra dictis.
(Ludewig Rel. V. — Sommersberg Ser, r, Sil, I, — Chytil

VII. 56. — Eml, IV. 195.)

115. Confoederatio atgue unio inter Carolum regem
Hungariae et Joannem regem Boemiae, Carolum mar­
chionem et Joannem Carinthiae duceéminstaurata.

1335, 3. Sept.
Nos Carolus, D. gr. rex Hungariae, memoriae commen­

dantes tenore praesentium significamus,guibus expedit, universis,
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guod nos et filios nostros ac heredes heredumague nostrorum
successores et regna nostra, cum inclyto principe d. Johanne,
eadem gratia rege B. illustri et comite L., fratre nostro
carissimo, ac magnificis dominis Carolo, primogenito, marchione
Moraviae, et Joanne, duce Carinthiae, filiis eiusdem ipsorum­
gue heredibus, cupientes fraternae dilectionis vinculo uniri et
cum ipsis in sinceritatis affectu, indissolubilis amicitiae firma
constantia, perpetuo et inviolabiliter permanere, absgue omni
dolo et dissimulationis fraude, pure et devote, praesentibus
nos obligamus simul cum Ludovico nostro primogenito ad
sancta Dei evangelia corporali praestito juramento, promittentes,
guod nos et filii nostri eorumague heredes dictum dominum
Johannem, regem Boemiae, fratrem nostrum, et filios Ssuos
praedictos eorumgue heredes ac regnum suum Boemiae prae­
dictum cum terris eiusdem regni contiguis, contra omnes et
guoslibet homines, cujusgue conditionis, status et honoris
existant, exceptis inclytis principibus, dominis Roberto, Iheru­
salem et Siciliae, ac Cazimiro, Poloniae regibus, nec non filiis
et heredibus eorundem et generaliter omnibus proximis, nobis
in linea consanguinitatis attinentibus, in Italia et in guibuslibet
elus partibus constitutis, volumus et tenemur perpetuo adjuvare.